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اقتصادی

گروه اقتصادی - از اواسط دی ماه 
که قیمت بلیت های هواپیما با افزایش 
روبه رو شد؛ در مقابل موجب کمیاب 
شدن بلیت هواپیما در بازار شد که پس 
از رأی دیوان، بلیت پروازهای داخلی از 
سوی شرکت های هواپیمایی با افزایش 
حدود ۱۰۰ درصدی قیمت ها، عرضه 

شد.
با توجه به آستانه عید نوروز بلیت 
هواپیما در این بازار حمل و نقل با کمبود 
مواجه شده و باید دید مسؤولین در این 
زمینــه چه اقداماتی را در پیش خواهند 
داشــت و این بحران های این بخش به 
دست کدام سازمان گره گشایی خواهد 

شد.
ایرلاین ها مدعی هستند که دلیل 
گرانــی بلیت به دلیــل ثابت بودن نرخ 
در طول ۲ ســال گذشته بود. ایرلاین ها 
ادعا می کنند که قیمت بلیت هواپیما با 
توجه به افزایش هزینه ها برای آنها صرفه 
اقتصادی ندارد و باید نرخ گذاری توسط 
خود اشرکت های هواپیمایی انجام شود؛ 
البته دیوان عدالت اداری قیمت گذاری 
را به خود ایرلاین ها واگذار کرده بود اما 
وزارتخانه راه و شهرسازی این قانون را 

موقوف الاجرا کرد.
برهمیــن اســاس ایرلاین ها با 

موقوف الاجرا شــدن قانون آزادسازی 
قیمت بلیت هواپیمــا به لج و لجبازی 

کردن با ســازمان های مربوطه افتادند 
و بلیت هــای خــود را قیمت های بالا 

یا »بیزینس« در بــازار عرضه می کنند 
که موجب نارضایتی مســافرین شده 

است. البته باید به موضوع لغو یک باره 
پروازها نیز اشاره کرده که شرکت های 
هواپیمایــی در روز انجام پرواز یا چند 
روز مانــده به عملیات پــرواز، بدون 
هیچ گونه توضیح و دلیل قانع کننده ای 

پرواز را کنسل می کنند.
البته اخیر اخباری مبنی بر آزادسازی 
سوخت هواپیما و حذف یارانه مطرح 
شــد؛ شــرکت های هواپیمایی اعتقاد 
دارند که یارانه ســوخت هواپیما عدد 
قابل توجهی نیســت و نخواهد بود در 
حالی که مسؤولین سازمان هواپیمایی و 
وزارت راه و شهرسازی اظهار می کنند 
که قیمت ســوخت یارانه ای موجب 
کاهش چشمگیر بلیت هواپیما می شود 
و اگر سوخت یارانه ای هواپیما حذف 

شود قیمت بلیت قابل کنترل نیست.
هواپیمایــی  شــرکت های 
بهانه ای برای افزایش قیمت بلیت 

هواپیما ندارد
مهــرداد بذرپــاش وزیــر راه و 
شهرســازی در خصــوص قیمــت 
ســوخت هواپیما، گفــت: هم اکنون 
ســوخت هواپیما با قیمت لیتری ۶۰۰ 
هزار تومــان به شــرکت های هوایی 
عرضه می شــود که در مقایسه با قیمت 
ســهمیه ای بنزین در بازار آزاد هزار و 
۵۰۰ عرضه می شــود که طی جلسات 
اخیر موضوع افزایش قیمت ســوخت 

هواپیمــا در دولت مطرح شــد که به 
دلیل احترام به وزیر راه و شهرســازی 
این طرح لغو شد.بذرپاش تصریح کرد: 
در خصوص ترخیص قطعات هواپیما 
و تسهیلات به شرکت های هواپیمایی 
هر همکاری که نیاز باشد قطعاً خواهیم 
داشت و شرکت های هوایی به شرکت 
فرودگاهی کشــور بدهی دارند بنا شد 
تــا مراعات ایرلاین کنیم که موانعی در 

خصوص انجام پروازها رخ ندهد.

این مقام مســؤول در ادامه تاکید 
کرد: برخی از شــرکت های هوایی به 
موقــوف الاجرا شــدن حکم توجهی 
نکردند و برخــلاف قوانین بلیت های 
داخلــی هواپیمایــی را افزایش دادند 
که برهمین اســاس سازمان هواپیمایی 
کشــور بازرسی و دخالت خود را آغاز 

کرد.
ســه ســایت بــه علــت 
گران فروشی بلیت متوقف شدند

طی روزهای اخیر محمد محمدی 

بخش رئیس سازمان هواپیمایی کشور 
در گفت وگو با خبرنگار از توقیف سه 
سایت گران فروش بلیت هواپیما خبر داد 
و گفت: براساس ابلاغ معاون دادستان 
و جانشین سرپرست دادسرای عمومی 
و انقــلاب ناحیه ۳۰ ویژه فرودگاه های 
تهران بــه شــرکت های هواپیمایی، 
»شــرکت های موج زمزم، چارتر ۷۲۴ 
و زیرمجموعه هــای آن و گــروه نرم 
افزاری آپ« به علت گران فروشی بلیت 

هواپیما، از هرگونه واگذاری و فروش 
بلیت تا اطلاع ثانوی ممنوع شــدند.در 
راســتای انتشار این خبر شرکت »آپ« 
جوابیــه ای انتشــار داد و اعلام کرد که 
این شــرکت دخالتی در قیمت گذاری 
بلیت ها ندارد و آنچه که قیمت گذاری 
می شــود برای فروش، توســط خود 

شرکت های هواپیمایی انجام می شود.
جعفر یازرلو سخنگوی سازمان 
هوایپمایی کشور در خصوص صحت 
چنیــن رونــدی گفت: قطعــاً چنین 

موضوعی صحت ندارد و این اپلیکیشن 
باید براساس قوانین اجازه فروش بلیت 
را برای شــرکت های هوایی صادر کند 
و برای گران فروشی هیچ بهانه ای مورد 

تأیید نخواهد بود.
وضعیت بــازار بلیت هواپیما هر 
روز آشــفته تر از روز گذشته می گذرد، 
اختلاف نظر ســازمان و ارگان ها برای 
نحــوه قیمت گذاری بلیــت هواپیما 
موجب شکایت مسافرین این صنعت 

حمل و نقل شــد و به نظر می رســد با 
موقوف الاجرا شدن حکم دیوان عدالت 
اداری، شرکت های هوایی از قانون قبلی 
پیــروی نمی کنند و براســاس دلخواه 
خود بلیــت را قیمت گذاری و در بازار 
عرضه می کنند؛ با نزدیک شدن به عید 
نوروز میزان پروازهــا قطعاً با افزایش 
روبه رو خواهد شــد که برای ســامان 
یافتن نیازمند اقدامات جدی از ســوی 
سازمان هواپیمایی کشور و وزارت راه 

و شهرسازی است.

کمبود بلیت؛ بازی دوباره 
شرکت های هوایی در آستانه نوروز!

بازار بلیت شب عید هواپیما همچنان در وضعیت نابسامانی به سرمی برد. هم بلیت هواپیما با قیمت سرسام آوری 
عرضه می شود هم بلیت کمیاب است.

گروه اقتصادی  - سیاست گذار 
پولی بر اجرای مصوبه بهمن ماه سال 
گذشته مبنی بر سقف ۲۲.۵ درصدی 
تاکید دارد، اما کارشناســان اقتصادی 
ضمــن تاکید بر مثبت بودن انتشــار 
اوراق گواهــی ســپرده ۳۰ درصدی، 
معتقدند سیاست گذار باید در ادامه، به 
فکر اصلاح نرخ سود بانک ها نیز باشد.

دهم بهمن ماه ســال گذشته بود 
که شــورای پول و اعتبــار با افزایش 
نرخ سود سپرده ها و تسهیلات بانکی 
موافقــت و اعلام کرد: ســقف نرخ 
سود علی الحساب سالانه سپرده های 
ســرمایه گذاری مدت دار از ۵ تا ۲۲.۵ 
درصد خواهد بود. به بیان دیگر، نرخ 
سود سپرده سرمایه گذاری کوتاه مدت 
عادی به ۵ درصد و نرخ ســود سپرده 
سرمایه گذاری بلندمدت با سررسید 
سه سال به ۲۲.۵ درصد افزایش یافت؛ 
رویکــردی که با توجــه به اختلاف 
معنادار نرخ تورم و نرخ ســود بانکی، 
ناگزیر بود تا بتواند تا حدودی مانع از 
خروج گســترده منابع از شبکه بانکی 
شود و از سوی دیگر، مدیریت جریان 

نقدینگی را بهبود ببخشد.
اما این رویکــرد با وجود تاکید 
قانونــی بانک مرکزی مبنی بر رعایت 
نرخ هــای جدید از ســوی بانک ها، 
در ســال جاری با تخلفاتی از ســوی 
بانک ها همراه شــد تا جایی که رئیس 
کل بانک مرکزی )تیرماه امســال( در 
دیدار دوره ای خــود با مدیران عامل 
بانک ها، پایبندی بانک ها بر نرخ سود 
سپرده های بانکی مصوب شورای پول 
و اعتبار را مهم و ضروری دانســت و 
گفت: بانک هایــی که این موضوع را 
رعایت نکنند، حتی اگر یک بانک هم 
باشد، بقیه را وارد رقابت غلط می کند. 
به همین دلیل، به معاونت نظارت بانک 
مرکزی دستور داده ام هر بانکی مصوبه 
شورای پول و اعتبار درقبال نرخ سود 
مصوب سپرده ها و تسهیلات بانکی را 
رعایت نکند، حتما به هیات انتظامی 
معرفی و با سخت ترین شرایط با آن ها 

برخورد شــود. فرزین در آن مقطع با 
تاکیــد بر اینکه در اجرای مصوبه نرخ 
سود سپرده ها و تسهیلات با هیچ کس 
رو دربایســتی نداریم، تصریح کرد: 
نرخ های سود کنونی، نرخ های خوبی 
اســت و اگر بانک ها بر این اساس کار 
کنند، مشکلی پیش نمی آید. متأسفانه 
بر اساس گزارش های دریافتی، برخی 
بانک ها به نرخ هــای مصوب پایبند 
نیســتند و آن را رعایــت نمی کنند؛ 
بنابراین، هر بانکی رعایت نکند حتما 
به هیات انتظامی بانکی معرفی و با آن ها 
برخورد می شود.در این میان با رسیدن 
به نیمه دوم سال، بررسی های میدانی 
از شعب بانک های خصوصی و دولتی 
نشان می دهد، این سقف نرخ سود از 
سوی برخی شــعب بانک ها رعایت 
نمی شود و مسئولان بانکی در شعب با 
ارائه پیشنهادهای مختلف و با نرخ سود 
بالاتر از نــرخ مصوب بانک مرکزی، 

تــلاش می کنند تا در جــذب منابع 
ریالــی مردم اقدام کنند؛ موضوعی که 
در کنار انتشــار اوراق گواهی سپرده با 
نرخ ۳۰ درصدی در هفته های گذشته، 
باعث شده تا برخی بانک ها این گونه 
تصور کنند که بانک مرکزی به زودی 
با افزایش نرخ سود سپرده ها همچون 
یک سال قبل موافقت خواهد کرد. اما 
این در حالی اســت که بانک مرکزی 
اعلام کرده: »گواهی ســپرده خاص 
یکی از ابزار های سیاست پولی است، 
ایــن ابزار می تواند به بهبود متغیر های 
پولــی و تحقق هــدف گذاری ها در 
مســیر های در نظر گرفته شده، کمک 
کند. این ابزار یکی از روش هایی است 
کــه می تواند به صــورت هدفمند به 
تأمین مالی بنگاه ها کمک کند... بر این 
اساس استفاده از این ابزار تامین مالی 
در بازار پول، ضمن جلب مشــارکت 
مردم در تامین مالی طرح های تولیدی 

کشــور و کاهش انگیزه سفته بازی، 
هدایت منابع ســیال به سمت تولید و 
اشــتغال را در پی خواهد داشت و لذا 
مرکزی برای اســتفاده از ابزار گواهی 
ســپرده خاص برای تأمین سرمایه در 
گردش بنگاه هــا برنامه ریزی کرد؛ به 
این صورت که گواهی سپرده خاص 
برای بنگاه ها و پروژه های مشــخص 
منتشر و این منابع تجهیز شده صرف 
تامین مالی بنگاه های متقاضی می شود. 
بانک مرکزی معتقد اســت، نرخ سود 
اوراق گواهی سپرده براساس بازدهی 
پروژه ها تعیین و به واسطه آن مشارکت 
واقعی بین سرمایه گذار و تأمین مالی 
شونده برقرار می شود؛ لذا گواهی سپرده 
خاص هم کارکرد تأمین مالی سرمایه 
در گردش و هم تأمین مالی طرح های 
بلندمدت توسعه ای و ایجادی بنگاه ها 
را شــامل می شــود و گشایش جدی 
به حســاب می آید؛ لذا در این شیوه، 

منابع هدفمندتر، موثرتر و با بهره وری 
مناسب تری به سمت بخش های مولد 
اقتصادی هدایت می شــود.اما با همه 
این اوصاف که نشــان می دهد انتشار 
گواهی سپرده با نرخ سود ۳۰ درصدی 
با هدف تامین مالی بخش های تولیدی 
اســت و ســود ۳۰ درصدی از بخش 
مولد و تولیدی حاصل خواهد شــد، 
باز هم برخی بانک ها در رقابتی ناسالم 
ســعی در جذب منابع ریالی مردم با 
نرخ های بســیار بالاتر از نرخ مصوب 
)تا ۲۷ درصد( دارند؛ رویکردی که با 
واکنش نهاد نظارتی بانک مرکزی نیز 
مواجه شده است.به گونه ای که اخیرا 
فرشاد محمدپور، معاون نظارت این 
بانک اعلام کرده اســت: "در راستای 
حســن اجرای مقــررات و ضوابط 
مربوط به نرخ های ســود تسهیلات 
و انواع ســپرده ها در شــبکه بانکی، 
مقرر شــد تا موارد تخلف در رعایت 

ضوابط مزبور مورد بررسی ویژه قرار 
گرفته و به قید فوریت، اعمال اقدامات 
انضباطی و انتظامی متناسب با تخلف 
مربوطه در چارچوب ضوابط قانونی 
در دستور کار قرار گیرد. معاون نظارت 
بانک مرکزی تصریح کرد: صلاحیت 
حرفــه ای اعضای هیــات مدیره ی 
بانک های متخلف، مجددا بررســی 
خواهد شــد. "حال به نظر می رسد با 
توجه به رویکرد جدید بانک مرکزی 
در جهت انتشار گواهی سپرده )خاص( 
و اشاره رئیس کل بانک مرکزی در این 
خصوص که سیاست مذکور در دستور 
کار بانک مرکزی اســت و آن را به کار 
خواهد گرفت؛ احتمالا سیاست گذار 
در آینده نزدیک به سمت تعدیل نرخ 
سود ســپرده های بانکی نیز حرکت 
کند؛ هرچند تا به امروز سیاست گذار 
پولی بر اجرای مصوبه بهمن ماه سال 
گذشته مبنی بر سقف ۲۲.۵ درصدی 

تاکیــد دارد، کارشناســان اقتصادی 
ضمــن تاکید بر مثبت بودن انتشــار 
اوراق گواهــی ســپرده ۳۰ درصدی، 
معتقدند سیاست گذار باید در ادامه به 
فکر اصلاح نرخ سود بانک ها نیز باشد. 
به عنوان نمونه حسین سلیمی، رئیس 
انجمن ســرمایه گذاری های خارجی 
اتاق ایران معتقد اســت: تورم ما الان 
بین ۳۵ تا ۴۰ درصد است، در صورتی 
که سقف نرخ اوراق را برای مدت یک 
سال ۳۰ درصد کرده اند و در نتیجه این 
روشی است که من فکر می کنم بانک 
مرکزی اگر ادامه دهد، موفق می شود 
و فقط دست بانک ها را هم در اعطای 
تســهیلات یک مقدار بــاز بگذارد تا 
میانگین دریافتی بانک ها کاهش پیدا 
نکند و وضعیت مناسبی برایشان باشد. 
بــه بیان دیگر، نرخ اوراق بانک ها الان 
۳۰ درصد اســت، ولی تســهیلات با 
همان نرخ ســابق است؛ بنابراین، این 
موضوع باید اصلاح و متعادل شــود 
تــا در ادامه برای بانک ها هم جذابیت 
بیاورد و از محل خودشــان به بانک ها 

زیان وارد نشود.

شورای پول و اعتبار دست به اصلاح نرخ سود می زند؟

رقابت بانک ها برای عبور از سقف نرخ سود ۵ .۲۲ درصدی

وضعیت بازار بلیت هواپیما هر روز آشفته تر از روز گذشته می گذرد، اختلاف نظر سازمان و 
ارگان ها برای نحوه قیمت گذاری بلیت هواپیما موجب شکایت مسافرین این صنعت حمل و نقل 
شد و به نظر می رسد با موقوف الاجرا شدن حکم دیوان عدالت اداری، شرکت های هوایی از قانون 
قبلی پیروی نمی کنند و براساس دلخواه خود بلیت را قیمت گذاری و در بازار عرضه می کنند
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 روزنامه اقتصاد کیش

گروه اقتصــادی - رئیس اتاق 
بازرگانی ایران و چین هر گونه شایعه 
مربوط به اجرای پروژه های زیرساختی 
به دست نیروی انسانی چینی در ایران 
را رد و تصریح کرد: دامنه این همکاری 
تنها به پروژه های فرودگاه امام خمینی 
و ورزشــگاه که اعلام عمومی شده اند 
محدود نمی شود و حتما دستگاه های 
مســئول در ماه های آینده قراردادهای 
دیگری در ایــن زمینه منعقد خواهند 
کرد.مجیدرضا حریــری، رئیس اتاق 
بازرگانــی ایران و چین درباره مجموع 
پروژه هایــی که به دســت چینی ها در 
ایران اجرا می شود، گفت: تنها می توانم 
بگویم کــه مذاکرات بین ایران و چین 
بــرای همکاری های گســترده تر در 
توســعه زیرســاخت ها ادامه دارد و 
دامنه ایــن همکاری تنها به پروژه های 

فرودگاه امام خمینی و ورزشــگاه که 
اعلام عمومی شده اند محدود نمی شود 
و حتما دستگاه های مسئول در ماه های 
آینده قراردادهای دیگری در این زمینه 

منعقد خواهند کرد.
وی افــزود: ایــن قراردادها میان 
نهادهــای اجرایی دو کشــور منعقد 
می شــود و در ایــران قاعدتــا ایــن 
دســتگاه های حاکمیتی هســتند که با 
طرف چینی وارد قراردادهای مرتبط با 
توسعه زیرساخت ها می شوند و بخش 
خصوصی به این پروژه ها وارد نمی شود 
و حتی اگر نهاد دولتی ایرانی هم طرف 
قرارداد نباشد، شرکت های بزرگی وارد 
می شــوند که حاکمیتی و یا مربوط به 
نهادها هستند مانند قرارگاه هایی که در 
امور سازندگی فعالیت دارند. در واقع 
اینها هستند که پیمانکاری پروژه هایی 

از این دســت را در اختیار دارند.رئیس 
اتاق بازرگانی ایران و چین در پاسخ به 
اینکه آیا شایعات مربوط به تامین نیروی 
انســانی این پروژه ها از چین درست 
اســت یا نه تصریح کرد: این گفته های 
حاشــیه ای را من حرف های بی ربطی 
می دانم که زاییده مغزهای علیلی است 
که نمی توانند تشخیص دهند مزیت کار 
کردن در ایران نیروی کار ارزان اســت. 
باید توجه داشــت که متاسفانه یکی از 
ارزان ترین نیروهای کار جهان در ایران 
وجود دارد. حداقل دستمزد امروز برابر 
بــا حدود ۱۲۰ دلار در ماه و متوســط 
دستمزد در ایران حدود ۲۰۰ دلار است.
حریری ادامه داد: همه بنگاه های بزرگ 
ایران امروز از نبود نیروی کار متخصص 
گلایه مند هستند و نیروهای ماهر برای 
کار به کشورهای حاشیه خلیج فارس 

و حتی کردســتان عراق می روند چون 
دســتمزدها در بیرون از مرزهای ایران 
تفاوت چشــمگیری با آنچه در داخل 
کشور پرداخت می شود، دارد. بنابراین 
یقین داشته باشید در اجرای پروژه های 
زیرساختی چین در ایران از سمت های 
مدیریتی که بگذریم تامین دیگر نیروها 
از داخل ایران صورت می گیرد.رئیس 
اتاق بازرگانــی ایران و چین همچنین 
شرحی از آخرین وضعیت تجارت دو 
کشــور ارائه و اظهار کرد: در یک دهه 
گذشته و پس از سال ۱۳9۳ شریک اول 
ایــران در صادرات غیرنفتی چین بوده 
است و مقصد یک سوم از کالاهایی که 
از ایران صادر می شود چین است. البته 
این برآورد برآمده از آمار رسمی است و 
بنا بر آمار غیررسمی می توان گفت بیش 
از ۴۰ درصــد صادرات ایران به مقصد 

چین صورت می گیرد و اگر صادرات 
نفتی را هم در نظر بگیریم بیش از نیمی 
از صادرات ایران به مقصد چین انجام 
می شود.نیمی از صادرات غیرنفتی ایران 
نیز شامل کالاهای تولیدشده بر پای نفت 
می شود و در نتیجه افزایش قیمت نفت 
تاثیر بسزایی در رشد ارزش صادرات 
ایران به چین دارد. حریری خاطرنشان 
کرد: حتی بخشــی از صادرات ایران به 
امــارات هم در ادامه بــه چین می رود 
و ایرانی هــا بــرای دور زدن تحریم ها 
شــرکت هایی در امارات بــه منظور 
تقویت صادرات به چین ایجاد کرده اند. 
این رویه در واردات هم برقرار است و 
امارات نخستین شریک وارداتی ایران 
به شــمار می آید در حالــی که امارات 
تولیدی ندارد و در واقع واسطه واردات 
کالا بــه ایران از مبدا چین اســت.وی 

برآورد کرد که در ســال جاری ارزش 
تجارت مستقیم غیرنفتی ایران با چین 
به ۳۰ میلیارد دلار برسد، به گفته حریری 
این آمار براساس ارقامی به دست آمده 
از صادرات و واردات کالا با چین ثبت 
شده است. رئیس اتاق بازرگانی ایران و 
چین درباره دلارزدایی از تجارت ایران 
و چین نیز گفت: بخشی از واردات ایران 
با چین در حــال حاضر بر پایه ارزش 
یوآن انجام می شــود زیرا وقتی حجم 
چشمگیری از صادرات و واردات ایران 
با چین است، دیگر معنا ندارد در ازای 
فروش کالا به چین دلار دریافت کنیم 
و دوباره بــا دلار جنس یوآنی بخریم، 
اما چون حواله های ارزی توسط بانک 
مرکزی صادر می شود اتاق ایران و چین 
آمار دقیقی از جزئیات تجارت با چین 

به واسطه یوآن ندارد.

گروه اقتصادی - مدیرکل دفتر 
خدمــات عمومــی وزارت صمت از 
اختصاص تسهیلات ۲۰ میلیون تومانی 
به خریداران شــب عید صرفا از طریق 
اعتبارســنجی و بدون ضامن، سود و 

وثیقه خبر داد.
محمدحســین قمــری مدیرکل 
دفتر خدمــات عمومی وزارت صمت 
در مورد برگزاری نمایشگاه های بهاره 

اظهار کرد: برای ســاماندهی بازار شب 
عید طرحی در وزارت صمت به اســم 
طرح عید تا عید کلید خورد که شــامل 

چند بخش اصلی می شود.
وی افزود: بخش نخست مربوط 
به نمایشــگاه های بهاره است که مقرر 
شده چه از نظر غرفه و چه از نظر حجم 
فروش نسبت به پارســال ساماندهی 
شوند. بر این اســاس با دستور معاون 

اول رئیــس جمهــور به اســتانداران 
مقرر شــد امســال همه نمایشگاه ها با 
هماهنگی اتاق اصناف برگزار شــوند. 
در همین راســتا تاکنون ۳۶۰ نمایشگاه 
ثبت نام شــده در سراســر کشور برای 
شــب عید داریم که نسبت به پارسال 
بیش از دو برابر شــده است. همچنین 
در این نمایشگاه ها ۳۰ هزار غرفه فعال 

خواهند بود.

قمری در مــورد خرید اعتباری 
هم گفت: چه در نمایشــگاه های بهاره 
و چه در حدود ۲۷ هزار فروشگاهی که 
برای فروش شب عید ثبت نام کرده اند 
مردم با اعتبارســنجی از طریق بانک ها 
می توانند در اســفند ماه خرید و پول را 
در اردیبهشــت ماه پرداخت کنند. این 
خرید اعتباری تا سقف ۲۰ میلیون تومان 
)نفری( بدون ضامن، سود و وثیقه است 

و صرفاً با اعتبارسنجی انجام می شود.
وی بــا بیــان اینکه فعــلًا بانک 
تجــارت، بانک قرض الحســنه مهر 
ایــران و یک مجموعه اعتباری آنلاین 
مســئولیت اعتباردهی به متقاضیان را 
برعهــده گرفته اند، افــزود: ۶ تجارت 
یار پرداخت اقســاط را تضمین کرده 
و ۳۰ هــزار فروشــگاه جدید هم که 
اغلب فروشگاه های زنجیره ای و بزرگ 

هستند به این طرح اضافه خواهند شد.
مدیرکل دفتــر خدمات عمومی 
وزارت صمت گفت: ســود اعتبار این 
طرح برای مردم صفر درصد اســت و 
بانــک تجارت ضمانــت کننده اعتبار 
۲۰ میلیون تومانی پس از اعتبارسنجی 
است و هیچ گونه چک و سفته ای برای 
ضمانت نیاز نیست. بانک قرض الحسنه 
مهر ایران هم اعتبار ۱۵۰ میلیون تومانی 

با ضمانــت الکترونیکی و به صورت 
اقساط ۶ ماهه به متقاضیان می دهد.

وی افزود: مــردم می توانند برای 
دریافــت اعتبار به بخش خریدارها در 

سامانه eidtaeid.ir مراجعه کنند.
قمری در مورد وضعیت نظارت 
بر قیمت ها در بازار شــب عید، گفت: 
نظارت یکپارچه توسط اتاق اصناف و 
البته نظارت مردمی بر بازار شــب عید 

انجام می شــود. سامانه ای تحت عنوان 
کالافی و سامانه ۱۲۴ برای ثبت تخلفات 

آماده خدمت است.
وی با بیان اینکه در نظام توزیع بر 
هر گونه گرانفروشی نظارت می شود، 
تصریــح کرد: برای شــب عید برنامه 
تشدید نظارت بر بازار با هماهنگی اتاق 
اصناف و سازمان حمایت تدوین شده تا 
مردم در شب عید مشکلی نداشته باشند.

گروه اقتصادی -بروزرسانی های مکرر در سامانه مودیان مالیاتی و پایانه های 
فروشگاهی، مشکلاتی را برای فعالان اقتصادی به وجود آورده است. به گونه ای که 
در روز های اخیر، اختلال جدی در روند فعالیت سامانه مذکور، موجب سردرگمی 
مودیان شده است.با توجه به قانون مجلس در راستای تشخیص صحیح اطلاعات 
فعالان اقتصادی و مالیات ستانی عادلانه، تیرماه امسال فاز اول اجرای سامانه مودیان 
مالیاتی راه اندازی شــد و در ادامه نیز قرار بود تا اول مهرماه دســتگاه های دولتی و 
موسســات بزرگ و تا اول دی ماه کســب و کار های خرد و حقیقی به این سامانه 
بپیوندند.اما این سامانه مالیاتی که مالیات ستانی مبتنی بر اطلاعات شفاف و داده های 
واقعی فعالان اقتصادی را در دستور کار خودش دارد، چند روزی است که با اختلال 
جدی مواجه شده است و فعالان اقتصادی و مودیان مالیاتی را دچار سردگردمی کرده 
است.به گونه ای که از یک سو فراخوان های متعدد جایگزین موارد قبلی شده و همین 
مســاله سردگمی برای مودیان را به بار آورده است و از سوی دیگر بستر دسترسی 
مودی به ســامانه با مشکلاتی روبروســت. تا جاییکه ارسال صورت حساب های 
الکترونیکی به ســامانه مودیان مالیاتی و پایانه های فروشــگاهی در بیشتر زمان ها، 
امکان پذیر نیست و مودی باید ساعت ها چشم انتظار وصل شدن سامانه و دریافت 
پاســخ و تایید فاکتورها باشــد.این در حالی است که بر اساس قانون، هر مودی در 
این سامانه، یک کارپوشه مشخص دارد که همه اطلاعات اقتصادی و تجاری مودی 
در این کارپوشه جای دارد. به گونه ای که هر مودی مالیاتی باید از طریق کارپوشه 
اختصاصی خودش، اطلاعات مالیاتی نظیر صورت حساب های خود را به سازمان 
امور مالیاتی ارســال کند. به طور مشــخص، مودی مالیاتی بر اساس مهلت قانونی 
اعلام شده از سوی سازمان امور مالیاتی باید به دو روش، فاکتور های خود را ارسال 
کند؛ یک روش به این صورت است که مودی باید از طریق تهیه نرم افزار، فاکتور را 
ارسال کند و روش دیگر نیز به این صورت است که از طریق یک شرکت معتمد، 
اطلاعات به سامانه مذکور ارسال شود؛ این در شرایطی است که در روز های اخیر، 
فرآیند پاسخ دهی سامانه مودیان در خصوص تایید فاکتور های ارسالی مودی، بسیار 
کند و زمان بر شده است و خیلی از شرکت ها و اشخاص حقیقی با مشکلاتی مواجه 
شده اند و نمی توانند دریافتی های خود را داشته باشند.  بر اساس این گزارش؛ باید 
تاکید داشت، این سامانه تحت نظارت و مدیریت سازمان امور مالیاتی کشور است 
و با هدف جلوگیری از فرار مالیاتی و حذف سازوکار سنتی ممیزمحور، مطابق به 
قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان اجرایی شده است.لازم به ذکر است، 
مهلت صدور تا ارسال صورتحساب ها که بیش از یک ماه بوده است، اخیرا به یک 
هفته کاهش یافت که این مساله هم مشکلاتی را برای مودیان ایجاد کرده و همزمانی 
آن با قطع و اختلال در ســامانه، موجب بلاتکلیفی انبوهی از صورتحســاب ها در 
سامانه شده است و ضرورت دارد تا سازمان امور مالیاتی نسبت به شفاف سازی و 

رفع مشکلات مودیان، اقدام کند.

جزییات مشارکت چینی ها در پروژه های ایران

جزئیات تسهیلات ۲۰ میلیون تومانی برای خرید شب عید

گروه اقتصــادی - رئیس اتاق 
اصناف کشاورزی گفت:انتظار داریم 
اعضــای مجلــس آینــده خصوصا 
کمیسیون کشــاورزی، نمایندگان و 
کارشناســان کشــاورزی و  برآمده از 
دل کشاورزان باشند تا بتوانند شرایط 
بخش کشــاورزی را به نحو مطلوبی 
درک کنند و کشــت پایــدار ادامه دار 
باشد. قاســم پیشه ور در پاسخ به این 
ســوال که در عملکرد مجلس یازدهم 
در بخش کشاورزی چه نکات مثبت 
و منفــی وجــود دارد؟ گفت: یکی از 
اتفاقات خوبی که در مجلس یازدهم 
افتاد تشکیل شورای قیمت گذاری بود. 
در این شورا به جای اینکه قیمت ها از 
بالا به پایین تعیین و مصوب شــود از 
پایین به بالا و با مشــورت کشاورزان 
و فعــالان بخش کشــاورزی اتفاق 

می افتد. در این شــورای 9 نفره ســه 
نفر دولتی و ۶ نفر از بخش کشاورزی 
هســتند.وی افــزود: با حــذف ارز 
ترجیحی و یارانه ها،  آســیب جدی به 
تولیدکننده وارد شد و قیمت تمام شده 
محصولات کشــاورزی افزایش پیدا 
کــرد. در حقیقت بنا شــد که یارانه به 
جای تولیدکننده به مصرف کننده داده 
شــود تا توان خرید مصرف کننده بالا 
برود، اما عــلاوه بر اینکه قیمت مرغ، 
گوشت و تخم مرغ افزایش پیدا کرد و 
توان خرید مصرف کننده نیز افزایشی 
نشــد، محصولات نیز بر روی دست 
تولیدکننده ماند. یعنی شورای قیمت 

گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی 
محصولات اساســی کشــاورزی  از 
تولیدکننده حمایت نکرد. رئیس اتاق 
اصنــاف کشــاورزی در ادامه عنوان 
کــرد: انتظار داریــم اعضای مجلس 
آینده خصوصا کمیسیون کشاورزی، 
نمایندگان و کارشناســان کشاورزی 
برآمــده از دل کشــاورزان باشــند تا 
بتوانند شــرایط بخش کشاورزی را به 
نحو مطلوبی درک کرده و کشت پایدار 

ادامه دار باشد.
نیازمنــد قانــون صنــف 

کشاورزی هستیم
پیشه ور در ادامه تصویب  قانون 

مستقل صنف کشاورزی را از مطالبات 
این بخش دانست و گفت: در اصناف 
بازار قانون مســتقل داریــم، ولی در 
بخش کشاورزی چنین قانونی وجود 
ندارد. باید قانون صنف کشــاورزان 
داشته باشــیم. کشاورزی را نمی توان 
بــا قوانین دیگر از جمله قانون صنف 
بازار مدیریت کرد. در حقیقت می توان 
گفت که بخش کشاورزی برای ادامه 
حیات خود نیاز به قانون مستقل دارد.

به عملکرد مجلــس یازدهم از 
۱۰۰، نمره ۳۰ تا ۳۵ می دهیم

وی در پاسخ به اینکه به عملکرد 
مجلس یازدهم چه نمره ای می دهید؟ 

گفت: بــا وجــود تلاش هایی که در 
مجلس در بخش کشاورزی انجام شد 
امــا نمره ۳۰ تــا ۳۵ را به آن می دهیم 
زیرا معتقدیم بیشــتر از تولید داخل از 
واردات حمایت شــد و مجلس نقش 
حمایتی خــود از تولید را انجام نداده 

است.
به درگاه ملی مجوزها وصل 

نیستیم
رئیس اتاق اصناف کشــاورزی 
همچنین به پیگیری شناسنامه دار شدن  
محصولات کشاورزی توسط مجلس 
نیــز تاکید کردو گفــت: برای برخی 
محصولات شناسه تعریف شده، ولی 

به درگاه ملی مجوزها وصل نیستیم و 
به همین دلیل از خدمات و معافیت ها 
بخش کشــاورزی بی بهره ایم.   دولت 
ســال گذشــته آن را مصوب کرد و 
مجلــس به عنوان ناظر تــا این تاریخ 
هنوز عملیاتی نکرده است و باید پیگیر 
باشد که چرا هنوز اجرایی نشده  است.

 رئیس اتاق اصناف کشاورزی:

مجلسی ها پیگیر عملیاتی شدن مصوبات باشند
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